熊本県学校事務研究協議会

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度 第第第第３３３３回 理事会 議事録回 理事会 議事録回 理事会 議事録回 理事会 議事録
平成21年11月27日(金) 於：水前寺共済会館

出席者 会長：中嶋 事務局長：大井 研究部長：平木

理事：池上（荒玉）草野（鹿本）松田（菊池）永野（阿蘇）松本（熊本）松本（上益城）

荒井（宇城）林（八代）才藤（人球：代理）小島（水葦）森（天草）

事務局員：緒方、宮崎（総務）片山、園川（事業）中村、八並（会計）

ⅠⅠⅠⅠ 開 会開 会開 会開 会

ⅡⅡⅡⅡ 会長挨拶会長挨拶会長挨拶会長挨拶

ⅢⅢⅢⅢ 経過報告経過報告経過報告経過報告

議長選出 宇城地区 荒井理事 （次回は人吉球磨地区 上田理事）

ⅣⅣⅣⅣ 議 事議 事議 事議 事

ⅰ 次年度（第３６回）大会について

（１）次年度の大会期日および現在の借用予定施設

（２）次年度分科会場の借用について

（３）会場の推移と賃貸料

「（１）～（３）」について、レジュメに沿って説明、

大会期日を平成２２年１２月１日（水）・２日（木）、

大会会場を鶴屋ホール・パレアとすることを決定。

ⅱ 第３７回以降大会について

前回理事会で各地区より出された大会の日程や分科会の運営についての課題を提示。

役員研修会の論議も踏まえ、今後も協議していくことを説明、確認。

ⅲ 事務局員選出方法について

３つの案を事務局より提案。

第３案を修正したものを各地区で検討後、次回以降の理事会で決定することを確認。

今回の見直しについては、平成２３年度から適用することを確認。

ⅳ その他協議事項

（１）第４３回全事研大会（鳥取大会）の九州地区からの分科会担当について

（２）第４７～４９回全事研大会の九州地区での開催について

（１）については、熊事研として分科会担当を引き受け、研究部が発表することを承認、決定。

予算については次回理事会で試算を提案することを確認。

（２）については、もう少し時間をかけて（２～３年後までに）検討することを確認。

議長解任

ⅴ その他連絡事項

・標準職務表の件

県教委に要請を続けているが、まだ県教委の進展なし。各地教委へも働きかけを。

・選考委員長より会長選考の経過説明。

・全事研セミナーに４名希望有り。抽選の結果 熊本市 澤田エリ子さんに決定。

ⅵ 閉会

次回理事会 平成２２年３月上旬

（水前寺共済会館）・・・事務局（総務）にて日程調整